q̄ est incomphēnsibilis et ineffabilis: excelsa et mirabilia nimis omni remota ambiguitate legimus loquimur et scribimus. De angelis autem et aīabz q̄cqd̄ dicimus n̄ tā evidentē approbare possumus. Sed trāseat ab his animis: et trāscēdat omne qd̄ creatū est. currat et ascēdat et volitet et p̄trāseat. et in eis q̄ creauit oīa quantū p̄t oculos fidei diringat. Faciā et go grad⁹ ascēssōis in corde meo. et p̄ ip̄os ascēdam aīam meā. et p̄ ipsam mētem meā ascēdam ad dñm meū q̄ caput meo desup manet. q̄cqd̄ visibiliter cernitur. q̄cqd̄ spiritaliter imaginatur: forti manu ab intuitu cordis et mētis penul remoueat. Sol⁹ intellect⁹ pur⁹ et simplex incedēs: rapido volatu ad ip̄m pueniat cōditōre angeloz et animaz et omniū rerū. **D**ens illa beata q̄ ima deserit sūma pernit: q̄ ponit i arduis sedē habitatiōis sue. et de sūmis rupibz p̄tēplā solē iusticie a glinis obtutibz. Nihil enī tā pulch et atq̄ sociidū: q̄ ip̄m solū mētis intuitu et cordis auuiditate p̄tēplari deū. et miro mō inuisibiliter cernere inuisibile. sicq̄ aliā non istā gustare dulcedinē. et inspicere aliā nō istā lucē. **L**ux enī ista q̄ loco claudīt: tēpore finit: noctiū interruptōe variat: et quā p̄munē cū vmbz et pecoribz habemus: in cōparatōe illi⁹ sūme lucis nō est lux dicēda sed nox.

Quid sit qd̄am modo deū cernere et tenere. et qualiter sit de deo sentiri

### Capitulū XXVII

## Manq̄ autez

q̄ illa sūma et incōmutabilis essentia: lux vera. lux indeficiēs. lux angelozum a nemine aspici valeat i hac vita: qd̄ solū p̄mīū sanctis reseruat in celesti glia. illud tñ credere et intelligere et sentire et ardēter inhiare: qd̄am modo illum cernere est atq̄ tenere. **S**ouet itaq̄ vox sup angelos et hō intēra mēte p̄tēplēt deum. verbis q̄bz potest: suas illi dicat laudes. **I**ustū nāq̄ est vt creatura suū laudet creatorē. **I**p̄e enī ad laudādum se nos creauit: q̄ nostris non indiget laudibus. **E**st autē vīr⁹ incōprehēnsibilis nulli⁹ indigens: ip̄e sibi sufficiens: magnus dñs

deus noster et magna virt⁹ ei⁹. et sapientie eius nō est numer⁹. magnus dñs de⁹ n̄ et laudabilis valde. **H**ūc itaq̄ mēs diligat. lingua canat. manus scribat: atq̄ in his sctis studijs fidelis anim⁹ se totū exerceat. **H**ui⁹ videlicet celestio theorice. suauissimis d̄spibz vir desiderioz: et celestiu cōtēplator assidue fficiat. vt h̄ celesti pabulo saginatus clamet clamore magno: clamet totū medull cordis. clamet i inbilo et ardētissimo mentis desiderio dicat

Oratio explicās plimas deitatis p̄p̄tates

### Capitulū XXVIII.

## Sūme optime

o omīpotētissime: misericordissime iustissime secretissime p̄sentissime: pulcerrime: et fortissime. stabilis et incōphēnsibilis: inuisibilis: omnia vidēs: immutabilis: omnia mutās: immortalis: illocalis: intermin⁹: incircūscriptus: nusq̄ finit⁹: inestimabilis: ineffabilis: inscrutabilis: imotus: omnia mouēs. inuestigabilis: indicibilis. metuend⁹ atq̄ terribilis: honorād⁹: atq̄ timend⁹. venerādus atq̄ reuerēd⁹. **N**unq̄ nouus: nunq̄ ver⁹. innouās oīa et in vetustate pducēs sup̄bos et nefciūs. **S**emp̄ agens: sp̄ quietus. colligēs et nō egens. omnia portās sine onere. oīa implēs sine inclusiōe: omnia creās: p̄tegens nutriēs et pficiēs: querens cū nihil desit tibi: amans nec estuas. zelans et secur⁹ es. penitet te et nō doles. irascēris et trāq̄llul es. opa mutas s; nō p̄siliū. **R**ecipis qd̄ iuenis et nunq̄ amisisi. **N**unq̄ inops et gaudes lucris: nunq̄ auar⁹ et vsuras exgis. superogat tibi vt debeas. et q̄s habet quicq̄ nō tuū. **R**eddis debita nulli debēs. donas debita nihil pdens. **Q**ui solus viuificas oīa. qui creasti omnia. qui vbiq̄ es et vbiq̄ totus. q̄ sentiri potes: videri nō potes. qui nusq̄ dees. et tamen ab iniquoz cogitatōibz lōge es. **Q**ui n̄ sibi dees vbi lōge es. qz vbi nō es p̄ grāin ades p̄ vidētā. **Q**ui oīa tāgis: nec tñ oīa tāgis cōlit. **Q**uedā enī tāgis vt sint: n̄ tñ vt viuāt sentiāt et discernāt. quedā s; tāgis vt sint et viuāt nō tñ. vt sentiāt et discernāt. **Q**uedā s; tāgis vt sint viuāt

et sentiāt: nō tñ vt discernāt. Quodā & o tā  
 gis vt sint vniāt sentiāt et discernāt. Et  
 cū tibi meripi nūq̄ dissilis sis: dissimilit  
 tñ tāgis dissilia. q̄ vbiq̄ sp̄ p̄sens es et i/  
 ueniri vix poteo. quē stātē seq̄mur et app̄  
 hēderēdō valen? q̄ tēnes oīa: imple oīa.  
 circūplectē oīa: supercedis oīa: sustines  
 oīa. Neq̄ ex alia pte sustines atq̄ ex alia  
 pte superas. neq̄ ex alia pte imple et ex  
 alia circūplectēs. s; circūplectēdo imple  
 et impledo circūplectēs. sustinēdo super  
 cedis. et supercedēdo sustines Qui docet  
 corda fidelū sine strepitu & boz. Qui at  
 tēdis a fine vsq̄ ad finē fortit et disponit  
 oīa suauiter. Qui loc̄ nō distēder: n̄ c̄ re/  
 pozib; variat. Neq̄ habes accessus et re  
 cessus: sed habitas lucē iaccessibile. quā  
 null? hoīm videre potest. In te manens  
 q̄er? vbiq̄ circūis totū: vbiq̄ p̄sus tot?  
 Nō enī scindi v̄l diuidi poteris: qz te v/  
 n̄ es. nec in ptes efficeris. qz tot? totuz te  
 nes: totū imple: totū illustras et possides  
 Qui? videlicet mysterij imensā pfundita  
 tem mēs hūana cōcipere nō potest. n̄ ora  
 rozia līgua enarrare. neq̄ diffusi sermōes  
 nec bibliothecaz volumina q̄unt explica  
 re. Si totū mūdū libri repleat: tua scia i  
 enarrabil̄ explicari nō p̄r. qm̄ te idicibil̄  
 eo: nullo mō scribi poteo neq̄ p̄cludi: qz  
 es fons lucis diuine et sol claritatis et̄ne.  
 Dagn? enī es sine q̄ritate: et iō imēsus.  
 bon? es sine q̄litate. et iō te et sume bon?  
 et nemo bon? nisi tu sol? cui? volūtas est  
 opus. cui? velle posse ē. Qui oīa de nubi  
 lo creasti: q̄ sola volūtatē tuā fecisti. Qui  
 omnē creaturā tuam absq̄ indigētia ali/  
 q̄ possides: et sine labore gubnas: et absq̄  
 tedio regis. Et nihil est qd̄ prurber ordi  
 nem imperij tui v̄l in sumis vel in iūnis.  
 Qui in oīb; locis sine loco habet. et om  
 nia cōtines sine ambitu: et vbiq̄ es p̄sens  
 sine situ et motu. Qui nec mali auctor es.  
 qd̄q̄ facere nō potes. qui nihil nō potes.  
 neq̄ vnq̄ te aliqd̄ fecisse penituit. nec vl  
 lins p̄mōtio animi tui tēp̄tate turba  
 ris. nec tot? terre picula damnū tuū est.  
 Nulla flagitia vel scelera p̄bas aut ipe  
 ras. Auuq̄ mētiris: qz cetera vitas es.  
 Qui? vni? bōitate facti sum? et iusticia